
 
 

UCHWAŁA NR XXX/525/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściciel nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r., poz. 733) 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/533/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w § 4: 

1) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odpady wielkogabarytowe od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej odbierane 
będą z posesji dwa razy w ciągu roku, po telefonicznym zgłoszeniu takiej potrzeby do przedsiębiorcy 
świadczącego usługę odbioru odpadów komunalnych. Odpady zostaną odebrane w ciągu 7 dni roboczych 
od zgłoszenia przez właściciela nieruchomości w ustalonym terminie. Odpady wielkogabarytowe 
z zabudowy wielolokalowej odbierane będą cztery razy w ciągu roku z terenu pergoli w terminach 
ustalonych przez właściciela nieruchomości (zarządcę) z przedsiębiorcą świadczącym usługę odbioru 
odpadów komunalnych. Numer telefonu pod którym można zgłaszać potrzebę odbioru odpadów zostanie 
podany do publicznej wiadomości przez Gminę na stronie internetowej Urzędu Miasta Rzeszowa.”,; 

2) dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Tekstylia i odzież właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą przekazywać do Mobilnych 
Punktów Zbierania Tekstyliów i Odzieży zorganizowanych przez Gminę w wyznaczonych terminach 
i miejscach zbiórki. Terminy i miejsca zbiórki zostaną podane przez Gminę do publicznej wiadomości co 
najmniej dwa tygodnie przed zbiórką na stronie internetowej Urzędu Miasta Rzeszowa i w innych 
środkach publicznego przekazu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 września 2025 r.

Poz. 3476



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3476



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXX/525/2025 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 26 sierpnia 2025 r. 
 

zmieniającej uchwałę Nr XXV/533/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właściciel nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

 

Na podstawie art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rada gminy określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości. 

W niniejszej uchwale dokonano zmiany częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych z zabudowy 

wielolokalowej z 2 na 4 razy w ciągu roku z terenu pergoli. Ponadto, wprowadzono zapisy dotyczące 

możliwości zdeponowania tekstyliów i odzieży w wyznaczonych terminach i miejscach zbiórki w 

Mobilnych Punktach Zbiórki Tekstyliów i Odzieży.  

Przedmiotowe zmiany mają na celu polepszenie stanu porządkowego przy pergolach śmietnikowych w 

zabudowie wielolokalowej oraz zwiększenie dostępności pozbywania się odpadów komunalnych 

tekstylnych i odzieży, dla mieszkańców. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i zasadne.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3476


	UCHWAŁA NR XXX/525/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-09-04T11:36:02+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




